
RESOLUÇ.ik N9- 244 

Ãutoriza o Departamento Nacional 
a efetuar emprestimo de CR$'  
CR4 5.000.000,00 ao Departamento 
Regional do Estado do Rio de tia- .  
neiro. 

O Conselho Nacional do 3E51 1  . em 
sessao realizada em 29 de novem-
bro de 1956, 

Tendo em Vista .o item 5 do Parecer n52. 99, da Corais 

sao de Contas, relativo a Próposiçgo n 9- 57, constante do Proc. 

ON - 55/56, 

RESOLVE: .  

kutorizar o Departamento Nacional, mediante acárdo 

pr.évio e dentro de suas disponibilidades financeiras, a efetuar 

o emprestimo de C45.000.000,00 (cinco milhões de cruzeiros) ao 

Departamento Regional do Estado do Rio de Janeiro, ficando, em 

conseqüencia, sem efeito a solicitaçao anterior do orgao benefi 

ciado constante do Proc. CN 55/56. 


	Page 1

